
COMUNE DI ORSARA BORMIDA 

(Provincia di Alessandria) 

V i a Repubblica Argentina 3- tel n.0144 367021 fax 0144 367020 

Indirizzo P.E.C. : comune.orsarabormida@pec.it 

 
ORDINANZA N. 9/2024 del 12.07.2024 

 

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA STRADE COMUNALI E MODIFICA ALLA VIABILITA’ IN 

OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA “PER LE VIE DEL BORGO” 

IL SINDACO 

VISTA la richiesta del Sig. Nushi Luca in qualità di presidente dell’Associazione “Il Borgo di Orsara”, pervenuta in data 

02.07.2024 al prot. n. 1592, volta a ottenere la modifica della viabilità in occasione della manifestazione “Per le Vie del 

Borgo” che si svolgerà nel giorno 27 luglio 2024; 

RITENUTO di accogliere tale richiesta in considerazione dell’importanza socioculturale della manifestazione; 

RITENUTO di dover adottare idoneo provvedimento viabile atto alla tutela della circolazione veicolare, pedonale e della 

pubblica incolumità; 

VISTO l’art. 7 del DL 30.04.1992 n.° 285; 

VISTO l’art. 54 del D.lgs 267/2000 T.U.E.L. 

 

ORDINA 

 

IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA REPUBBLICA ARGENTINA E DEL 

PIAZZALE ALPINI, VIA DUCA D’AOSTA, VIA PELOSO, VIA XX SETTEMBRE, VIA MAZZINI, VIA GARIBALDI, VIA 

SOTTORIPA, VIA MORBELLI, PIAZZALE GRAFFAGNI, VIA AL CASTELLO E VIA S.MARTINO SINO 

ALL’INTERSEZIONE CON S.P. 200, VIA LUNGA FINO A INTERSEZIONE CON S.P. 201 NEL GIORNO 27 LUGLIO 

2024  DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 24.00 E COMUNQUE FINO A FINE MANIFESTAZIONE. (Esenzioni: residenti in 

Regione Piano accesso da SP 201, Residenti loc. San Martino accesso da SP 200, veicoli di soccorso o delle Forze 

dell’Ordine, veicoli di servizio alla manifestazione). 

 

DISPONE 

 

- l’apposizione dell’opportuna segnaletica stradale; 

- l’invio del presente provvedimento agli Enti ed Uffici interessati; 

- la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio telematico del Comune; 

- l’obbligo per chiunque ne abbia il dovere di osservare e fare osservare la presente ordinanza 

 

INFORMA 

 

che avverso la presente ordinanza, dalla data di pubblicazione, è possibile l’esperimento dei seguenti ricorsi: 

- al Ministero dei Lavori Pubblici o al TAR del Piemonte, entro il termine di sessanta giorni; 

- al Presidente della Repubblica, entro il termine di centoventi giorni. 

che la presente ordinanza sia trasmessa e pubblicata per quanto di competenza: 

- Alla stazione dei Carabinieri competente per territorio; 

- Mediante affissione all’albo pretorio e pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Orsara Bormida; 

- Alla Prefettura della Provincia di ALESSANDRIA; 

 

Ai sensi dell’articolo 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte che contro la presente ordinanza è 

ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (legge 6 

dicembre 1971, n. 1034) o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo di Stato entro 120 gg dalla pubblicazione della 

medesima. 

Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 07.08.90 n. 241, è il Sindaco o chi lo sostituisce 

legalmente. 

Si dispone la pubblicazione della presente all’albo pretorio ed in altri luoghi pubblici e la collocazione dell’apposita 

segnaletica. 

     

 

Dalla Residenza Municipale, lì 12.07.2024    Il Sindaco – Stefano ROSSI 
 

mailto:comune.orsarabormida@pec.it

